PACTUS 
LEGIS SALIC 

Hi autem funt qui Legem Salicam tranaverunt (i); Wifogaft, Arogaft, 
Salegaft, Windogaft; in Bodham , Saleham, Sc Widham. 

Titulus I. 

De Mannlre ( 2 ), 

, non venent , fi eunv Sumis (4) non de- 
tinuerir , folidorum quindecim culpabilis 
judicetur , qui faciunt denarios fexingen- 
tos (5 ). 

II. Ille vero qui alium mannit , Sc ipfe 
T quis ad Mallum (3) legibus non v'enerit, fi eum Sumis non detinuerit, 

_ _ dominicis mannitus fuerit j & ei qui manibit fimiiiter dc. den. qui faciunt 
Tom, II, B ^ foli> 

( I ) Legsm Salicam tranaverunt. ) Verbum 
tranare in medii xvi fcriptoribus pro Jenten- 
iiam in commune proferre, comportare, propone¬ 
re , confulere ufarpatiim eft . Apud Cafliodo- 
rum Lib. VIIL Epift. 10. tranatus pro confilio 
occurrit. Dsfcnforem, inquit, omnium juis tra- 
natibus adjuvabat, CT" minifirando confdium re¬ 
gebat ipfe reHorem Eidem tranator eft conji- 
liarius Lib. VIU, Epift. 8. Idem Epi/1. it. De¬ 
cet enim iraciatores habere donijfmos , quibus 
fumma potcflas committitur . In facris quoque 
Concilia &: Synodi tranatus vocantur, in qui¬ 
bus nempe de Eccleilac rebus confulitur Sed 
hoic fufe apud Cangium exponuntur . Habet 
aliquid commune cum hoc tranare noftrum 
verbum iragen , ferre , ( unde trachten , ani¬ 
mo ferri), & voriragen, proferre; a quo vor- 
irag, votum, fententia , five quicquid in pu¬ 
blico confilio dicitur . A tragen porro eft tracht, 
quod fertur, vel profertur, 6c inde barbarum 
ilUid. tranare dedudum elTe potuit; quamquam 
& latinum traBare non a traho , fed a noftro 
iragen elTe putaverim. 

( 2) Mannlre. ) Redlius in Codice Guelfer- 
bytano eft manire , quod eft noftrum manen , 
monere, commonefacere debiti, poftulare; in 
Lege Salica vero citare ad mallum , jive judi¬ 
cium . Heroldus etiam in Lege prima manit 
pro mannit in alio exemplari legit . Cluomodo 
mannire bannire differant, intelligas ex Ca¬ 
pit. Cavoli M. lib. IV. c. 25. ubi dicitur : Si 
quis de fatu fuo, id ef, de libertate vel here¬ 
ditate compellandus efi , juxta legis confiitutio- 
nem manniatur ; de cateris vero caufis , unde 
quis rationem eji redditurus , 7Ktn manniatur , 
fed per Comitem banniatur . Cangius , apud 
quem plura auftorum exempla exeant , dicit 
apud Arvernos adhuc manio ufurpari pro lite 
t^sre, placitare. In Lege Salica al. Lindenbrog. 
Tit. LII. leg. 2. manita; Sc mannitio ia Cap. 3. 
Lud. Pii ed Jubmonitio, citatio. Gall. ajourne- 
mejit . Apud Hinemarum opufe. XV. c. ly. 
mannina occurrit pro compoftUone manitionis, five 
pro pecunia , quam adverfario folvebat , qui 
manicus five vocatus ad placitum , fine juiia 
ixcufatione , non comparuerat.